

2024/12/26

## 2024年12月26日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 1,347       | 67.2%         | 427         | 21.3%         | 229         | 11.4%         | 2,003     |
| 鉱業         | 11,337      | 45.9%         | 11,562      | 46.8%         | 1,813       | 7.3%          | 24,712    |
| 建設業        | 32,692      | 56.6%         | 17,413      | 30.1%         | 7,702       | 13.3%         | 57,807    |
| 食料品        | 51,604      | 47.0%         | 40,865      | 37.2%         | 17,252      | 15.7%         | 109,721   |
| 繊維製品       | 6,149       | 51.7%         | 3,481       | 29.3%         | 2,254       | 19.0%         | 11,884    |
| パルプ・紙      | 2,698       | 50.4%         | 1,407       | 26.3%         | 1,247       | 23.3%         | 5,352     |
| 化学         | 98,721      | 56.2%         | 46,739      | 26.6%         | 30,313      | 17.2%         | 175,773   |
| 医薬品        | 74,755      | 65.5%         | 23,913      | 20.9%         | 15,546      | 13.6%         | 114,215   |
| 石油・石炭製品    | 7,879       | 62.3%         | 3,035       | 24.0%         | 1,734       | 13.7%         | 12,647    |
| ゴム製品       | 13,282      | 51.3%         | 9,634       | 37.2%         | 2,955       | 11.4%         | 25,870    |
| ガラス・土石製品   | 14,099      | 52.4%         | 8,813       | 32.8%         | 3,973       | 14.8%         | 26,886    |
| 鉄鋼         | 20,666      | 63.2%         | 9,254       | 28.3%         | 2,799       | 8.6%          | 32,719    |
| 非鉄金属       | 129,725     | 67.0%         | 27,202      | 14.0%         | 36,820      | 19.0%         | 193,747   |
| 金属製品       | 10,354      | 60.2%         | 4,590       | 26.7%         | 2,268       | 13.2%         | 17,211    |
| 機械         | 292,289     | 55.1%         | 136,563     | 25.8%         | 101,215     | 19.1%         | 530,067   |
| 電気機器       | 333,314     | 58.8%         | 143,597     | 25.3%         | 89,879      | 15.9%         | 566,790   |
| 輸送用機器      | 421,443     | 61.6%         | 195,085     | 28.5%         | 67,682      | 9.9%          | 684,210   |
| 精密機器       | 26,611      | 57.8%         | 12,410      | 26.9%         | 7,052       | 15.3%         | 46,073    |
| その他製品      | 36,918      | 55.0%         | 15,666      | 23.3%         | 14,558      | 21.7%         | 67,142    |
| 電気・ガス業     | 24,702      | 60.8%         | 10,868      | 26.7%         | 5,072       | 12.5%         | 40,641    |
| 陸運業        | 33,064      | 60.7%         | 14,693      | 27.0%         | 6,686       | 12.3%         | 54,444    |
| 海運業        | 33,712      | 75.4%         | 6,388       | 14.3%         | 4,606       | 10.3%         | 44,706    |
| 空運業        | 14,346      | 59.4%         | 7,921       | 32.8%         | 1,895       | 7.8%          | 24,161    |
| 倉庫・運輸関連業   | 1,963       | 49.5%         | 1,318       | 33.2%         | 686         | 17.3%         | 3,967     |
| 情報・通信業     | 192,208     | 59.5%         | 87,761      | 27.2%         | 43,184      | 13.4%         | 323,153   |
| 卸売業        | 111,909     | 62.6%         | 39,086      | 21.9%         | 27,701      | 15.5%         | 178,696   |
| 小売業        | 132,447     | 52.4%         | 72,255      | 28.6%         | 48,037      | 19.0%         | 252,739   |
| 銀行業        | 101,690     | 60.2%         | 44,633      | 26.4%         | 22,615      | 13.4%         | 168,937   |
| 証券、商品先物取引業 | 18,042      | 68.0%         | 5,862       | 22.1%         | 2,625       | 9.9%          | 26,529    |
| 保険業        | 27,628      | 56.6%         | 12,150      | 24.9%         | 9,061       | 18.6%         | 48,840    |
| その他金融業     | 15,613      | 62.2%         | 6,236       | 24.8%         | 3,244       | 12.9%         | 25,093    |
| 不動産業       | 50,837      | 60.7%         | 20,984      | 25.1%         | 11,913      | 14.2%         | 83,734    |
| サービス業      | 123,074     | 61.5%         | 50,348      | 25.1%         | 26,799      | 13.4%         | 200,221   |
| その他(33業種外) | 215,864     | 67.8%         | 77,265      | 24.3%         | 25,347      | 8.0%          | 318,477   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。